EDITAL N.º 96/2024

JOSÉ LUÍS GASPAR JORGE, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AMARANTE:

TORNA PÚBLICO para efeitos do disposto no n.º 1, do artigo 56.º, do Anexo I, da Lei

n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, o teor das deliberações

tomadas por esta Câmara Municipal, na sua reunião ordinária de 30 de abril de 2024.

Para constar e produzir os efeitos legais se publica o presente Edital, no Portal

Municipal e no painel eletrónico dos Paços do Concelho e afixa-se nos Paços do

Concelho.

E eu, Carla Mónica Marques Teixeira Pereira Afonso, Chefe da Divisão Administrativa e

de Recursos Humanos, o subscrevi digitalmente.

Paços do Concelho de Amarante, 30 de abril de 2024.

 O Presidente da Câmara Municipal A Chefe da DARH,

 José Luís Gaspar Jorge                               Carla Afonso

Assunto
Deliberação

tomada

Resultado

da votação

PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º

145/2024 – Alteração ao protocolo de cooperação

celebrado com o INSTICOOP - Instituto

Internacional Cooperativo de Formação

Profissional, CRL – Ratificação do despacho proferido

pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal; Aprovação

da minuta da adenda – (Registo n.º 8696/2024/04/19).

Aprovado Unanimidade

PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º

146/2024 – Rally Terras D’Aboboreira - Isenção de

taxas – Ratificação do despacho proferido pelo Senhor

Presidente da Câmara Municipal – (Registo n.º

3047/2024/04/17).

Aprovado Unanimidade

PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º

147/2024 – WRC VODAFONE RALLY DE PORTUGAL

2024 - Apoio à organização da prova promovida pelo

ACP – Proposta subscrita pelo Senhor Presidente da

Câmara Municipal – (Registo n.º 8856/2024/04/23).

Aprovado Unanimidade

PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º

148/2024 – Hasta pública para atribuição do direito

de ocupação efetiva de escritório/bilheteira na

Estação Rodoviária do Queimado - Proposta

subscrita pela Senhora Vereadora Rita Marinho Batista –

(Registo n.º 2606/2024/04/03).

Aprovado Unanimidade

FUNCIONALISMO – Deliberação n.º 149/2024 –

Portal da Queixa - Protocolo de cooperação no âmbito

do projeto de responsabilidade social - (Registo n.º

7976/2024/04/11).

Aprovado Unanimidade

ISENÇÕES - Deliberação n.º 150/2024 - Pedido de

isenção do pagamento das taxas devidas –

Requerente: Associação Empresarial de Amarante –

Local: União das Freguesias de Amarante (São

Gonçalo), Madalena, Cepelos e Gatão - (Registo n.º

Aprovado Unanimidade

8876/2023/04/23).

ISENÇÕES – Deliberação n.º 151/2024 – Pedido de

isenção do pagamento das taxas devidas –

Requerente: Junta de Freguesia de Jazente – Local: Rua

Vale Godinho, n.º 31 - Ratificação de despacho proferido

pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal - (Registo

n.º 8640/2024/04/19).

Aprovado Unanimidade

ISENÇÕES – Deliberação n.º 152/2024 – Pedido de

isenção do pagamento das taxas devidas –

Requerente: Pedro Gonçalves - (Registo n.º

5782/2024/03/13).

Aprovado Unanimidade

URBANISMO - Deliberação n.º 153/2024 – Pedido de

isenção do pagamento das taxas devidas –

Requerente: António José Teixeira Pinto - Local: Rua

Carlos Amarante, 41, União das Freguesias de Amarante

(São Gonçalo), Madalena, Cepelos e Gatão - (Registo

n.º 10/2022 OP-OVP).

Aprovado Unanimidade

		2024-04-30T15:45:48+0100

		2024-04-30T16:37:38+0100